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Podręcznik użytkownika jest narzędziem prowadzącym użytkownika generatora przez poszczególne jego 

części w sposób intuicyjny 

 

 

1. Do czego służy oprogramowanie Generator Projektów B+R  

 

 Generator projektów B+R jest narzędziem wspomagającym jednostki naukowe w zakresie 

przygotowywania projektów badawczo-rozwojowych i naukowych o praktycznym charakterze i 

ścisłym powiązaniu z gospodarką.  

 

 Użytkownik uzyskuje w ramach programu narzędzie wspomagające budowanie strategii badawczej, 

zarządzanie zasobami wiedzy i informacji niezbędnymi do sformułowania koncepcji badawczych, 

rozpoznawanie rynku badawczego oraz potrzeb badawczych gospodarki.  

 

 Użytkownik może też wykorzystać program jako narzędzie wspomagające tworzenie pomysłów na 

projekty badawcze, ich ocenę i wybór. Program umożliwia także konkretyzację produktu badawczo-

rozwojowego tak aby lepiej spełniał on potrzeby użytkowników końcowych.  

 

 Generator projektów B+R pozwala także na  sporządzenie opisu projektu, jego ocenę oraz ułatwia 

zaprojektowanie ochrony własności intelektualnej wytworzonej w projekcie.  
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2. Wygląd podstawowego interfejsu 

  

 
 
Na stronie głównej programu znajduje się ogólna informacja o programie, przełączniki do 7 modułów programu oraz panel 

logowania.  
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3. Logowanie  

W panelu logowania na początku wybieramy opcję Zarejestruj się, wypełniamy dane i czekamy na 

aktywację konta przez Administratora. Aktywacja powinna nastąpić w ciągu 24 godzin.   
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Po dokonaniu rejestracji i aktywacji konta możemy się zalogować podając swój e-mail i hasło.  

 
 

 

Wówczas wchodzimy w pełne menu programu (u góry) i możemy korzystać z jego funkcji. W menu 

ogólnym (podstawowy interfejs) znajduje się siedem modułów. Po prawej stronie znajduje się menu 

użytkownika.  
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Menu Użytkownika  

 
Po prawej stronie w Menu Użytkownika znajdują się cztery zakładki: zarządzanie projektami, zarządzanie 

placówkami, zarządzanie użytkownikami i archiwum. Uruchomienie zakładki zarządzanie projektami 

uruchamia procedurę inicjalizacji i planowania projektu. Opis na ten temat zawarty jest w dalszej części 

podręcznika. Ponadto znajdują się tam zakładki: Zarządzanie placówkami, Zarządzanie użytkownikami i 

Archiwum.     
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Zarządzanie placówkami    

 

 
Zarządzanie placówkami umożliwia zarejestrowanie nowej placówki naukowo-badawczej, oraz dołączenie 

badacza do już istniejącej placówki. Dołączenie do nowej placówki wymaga akceptacji osoby, która 

zarejestrowała placówkę.     
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Zarządzanie użytkownikami  

 
 

Zarządzanie użytkownikami polega na podejmowaniu decyzji o aktywowaniu i zawieszaniu konta kolejnego 

użytkownika przez osobę, która zarejestrowała placówkę. Użytkownik może również sam zawiesić swoje 

konto.  
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Archiwum  

 
W archiwum zapisuje się kolejne wersje projektu.  
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Przybornik  

 
Na dole strony znajduje się zakładka Przybornik, w której przechowywane są zapisane kluczowe wytwory 

prac projektowych. Dostęp do przybornika możliwy jest z każdej strony przeglądowej oprogramowania i 

ułatwia dostęp do zasadniczych rezultatów pracy w każdym momencie.  
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Zarządzanie projektem  

 

Moduł 1. Strategia badawcza  

 

Kto korzysta z tego modułu: kierownictwo jednostki B+R do planowania strategii badawczej i osoby 

planujące nowe projekty do weryfikacji na ile realizują one strategię jednostki, do podjęcia decyzji czy 

realizować dany projekt oraz który projekt wybrać z wielu proponowanych.  

 

Wchodząc w menu modułu 1 otwierają się 4 podmoduły (od 1.1. do 1.4). Ich nazwy wyświetlają się po 

kliknięciu na numery od 1.1. do 1.4.  

 

Na początku realizowany jest szybki test celowości zastosowania modułu 1. Jego wypełnienie daje 

odpowiedź czy warto jest podejmować dany temat.   
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 Koncepcja projektu  

 

Jeżeli wynik szybkiego testu jest pozytywny to warto opracować skróconą koncepcję projektu. Jest to z 

reguły w sumie 0,5-1 strony syntetycznego dokumentu. Pytania wspomagające prowadzą przez wypełnianie 

koncepcji. Koncepcję można zapisać i modyfikować.  

  
Koncepcja projektu jest podstawową jednostką analityczną do pracy w jednostkach B+R.  
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Podmoduł 1.1. Określanie perspektyw / horyzontów biznesowych i rozwojowych 

 

Po zakończeniu czynności ogólnych można przejść do pierwszego podmodułu, którego celem jest dokonanie 

oceny na ile proponowany projekt stanowi atrakcyjny przedmiot zainteresowania. Określanie perspektyw 

odbywa się poprzez wpisywanie do pól tekstu a na końcu zapisanie go. Istnieje możliwość modyfikacji 

zapisanego tekstu.  

 
Pod każdym z wypełnianych zakresów istnieje możliwość głosowania, której podsumowanie daje 

(niezobowiązującą) wskazówkę czy warto kontynuować pracę nad projektem czy go poprawić.  
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Podpowiedzi  

 
Już od podmodułu 1.1. użytkownik może korzystać z podpowiedzi w wypełnianiu pól tekstowych. W tym 

celu należy kliknąć w ołówek znajdujący się obok pola tekstowego i wyświetla się lista podpowiedzi, które 

można skopiować do pola tekstowego poprzez zaznaczenie.   
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Podmoduł 1.2. Określanie wizji i elementów strategii badawczej 

Treści zawarte w tym podmodule służą do  sprawdzenia na ile projekt mieści się w strategii naukowej 

jednostki oraz jak realizacja projektu może przyczynić się do realizacji strategii. Moduł ten wypełnia się 

tekstem i ocenia poszczególne zakresy podobnie jak podmoduł 1.1. Wynik oceny może dać wskazówkę czy 

warto kontynuować projekt lub go poprawić. Treści można zapisać i modyfikować.  
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Podmoduł 1.3. Plasowanie własnej wizji badawczej na rynku badawczym 

Celem tego podmodułu jest udowodnienie, że koncepcja projektu posiada wyraźny charakter rynkowy, jest 

na nią zapotrzebowanie, będzie miała odbiorców oraz że będzie wnosiła wysokie wartości doceniane przez 

nabywców, kooperantów i konkurencję. Opisy lokowane są w polach, poszczególne pola są oceniane, mogą 

być zapisywane i modyfikowane. Wynik oceny służy poprawie koncepcji projektu lub zaniechania jego 

podejmowania.  
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Podmoduł 1.4. Studia Przypadku  

 

Celem podmodułu jest przedstawienie wiedzy na temat strategii badawczych jednostek badawczych, 

naukowych oraz innowacyjnych przedsiębiorstw. Najpierw wyświetla się lista wszystkich dostępnych 

przypadków a następnie można otworzyć i zapoznać się z poszczególnymi przypadkami.   

Ekran z listą przypadków  
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Ekran z poszczególnym przypadkiem  

 
 

Poszczególne studia przypadku można pobierać w PDF (np. w celach szkoleniowych) lub kopiować 

fragmenty z ekranu.  
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Moduł 2. Magazyn Wiedzy i Zasobów  

 

 

Kto korzysta z tego modułu: każdy zaangażowany w planowanie nowych projektów.   

 

Celem modułu jest wygodne i szybkie udostępnianie zbieranych zasobów informacyjnych niezbędnych do 

planowania i prowadzenia projektów naukowo-badawczych.  

 

Wchodząc w menu modułu 2 otwierają się 3 podmoduły (od 2.1. do 2.3). Ich nazwy wyświetlają się po 

kliknięciu na numery od 2.1. do 2.3.  
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Interfejs modułu 2.  
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Podmoduł 2.1. Magazyn własnych produktów naukowych 

 

Podmoduł ten umożliwia zapisywanie plików, przechowywanie ich, wyszukiwanie i pobieranie wtedy gdy 

są potrzebne np. do planowania nowego projektu. Pliki można sortować według daty ich wytworzenia, słów 

kluczowych oraz kategorii dokumentu do której należą. Osoba wprowadzająca do bazy plik powinna 

przyznać mu odpowiednią kategorię.  
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Kategorie plików własnych – dokumentów  
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Dodawanie pliku  

Osoba wprowadzająca dany plik do bazy powinna określić dla kogo powinien być on dostępny. Powinna 

ona także wypełnić metrykę projektu:  słowa kluczowe, twórca pliku, kierownik projektu, pracownicy 

projektu, budżet, rok powstania.  Może też zamieścić komentarz na temat pliku lub dokumentu. Jednostka 

B+R musi określić zasady dostępności tych plików.   
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Podmoduł 2.2. Magazyn zewnętrznych produktów i zasobów naukowych 

Podmoduł ten umożliwia zapisywanie plików zewnętrznych, przechowywanie ich, wyszukiwanie i 

pobieranie wtedy gdy są potrzebne np. do planowania nowego projektu. Pliki można sortować według daty 

ich wytworzenia, słów kluczowych oraz kategorii dokumentu do której należą. Osoba wprowadzająca do 

bazy plik powinna przyznać mu odpowiednią kategorię.  
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Kategorie plików zewnętrznych – dokumentów  
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Dodawanie pliku  

Osoba wprowadzająca dany plik do bazy powinna określić dla kogo powinien być on dostępny. Jednostka 

B+R musi określić zasady dostępności tych plików.   
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Podmoduł 2.3. Posiadane zasoby materialne i ludzkie 

Podmoduł ten umożliwia inwentaryzację zasobów niezbędnych do wykorzystania w planowaniu i realizacji 

projektów B+R. Inwentaryzacja polega na możliwości załączania plików zawierających spisy, 

wyszczególnienia, opisy i inne elementy zasobów jednostki badawczej.   
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Kategorie plików inwentaryzujących zasoby – dokumentów  

W systemie wyszczególniono po 3 grupy zasobów typu: pomieszczenia, urządzenia, aparatura, 

oprogramowanie, po 2 typy zasobów: CV i inne zasoby. Można jednak wprowadzić dowolną liczbę plików i 

sortować je po nazwie lub słowach kluczowych.  
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Dodawanie pliku  

Osoba wprowadzająca dany plik do bazy powinna określić dla kogo powinien być on dostępny. Jednostka 

B+R musi określić zasady dostępności tych plików.   

 
 



  

 

 

 

 
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

30 

 

Moduł 3. Explorer  Rynku 

 

Kto korzysta z tego modułu: każdy zaangażowany w planowanie nowych projektów.   

 

Celem modułu jest rozpoznanie problemów i preferencji technologicznych, marketingowych, 

organizacyjnych i innych przedsiębiorstw lub klientów końcowych, którzy byliby ostatecznymi 

użytkownikami potencjalnych technologii i rozwiązań wypracowanych w ramach projektów badawczych. 

 

Wchodząc w menu modułu 3 otwiera się 5 podmodułów (od 3.1. do 3.5.). Ich nazwy wyświetlają się po 

kliknięciu na numery od 3.1. do 3.5.  
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Interfejs modułu 3.   
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Podmoduł 3.1. Narzędzia badań i analizy 

Podmoduł 3.1. zawiera 3 typy narzędzi pozwalających na tworzenie zindywidualizowanych instrumentów 

do badania rynku B+R. Są to sondaż elektroniczny (elektroniczne badanie ankietowe), wywiad telefoniczny 

wspomagany komputerowo oraz elektroniczne głosowanie. W każdym typie narzędzi można stworzyć nowy 

sondaż, zobaczyć listę stworzonych sondaży oraz wypełnić sondaż.  
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Sondaż elektroniczny (elektroniczne badanie ankietowe/CATI/głosowanie elektroniczne)  

Tworząc nowy sondaż elektroniczny otwierają się możliwe typy pytań, które będą decydowały o charakterze 

ankiety. Trzeba wybrać określony typ lub typy. Jeden sondaż może zawierać różne typy pytań.  

 
 

 



  

 

 

 

 
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

34 

 

 

Tworzenie nowego sondażu elektronicznego  

Po wybraniu typu pytań wpisuje się tekst pytania, warianty odpowiedzi i dodaje kolejne pytania. Pytania 

można zmieniać tylko pozostając w menu danego sondażu w trakcie jego tworzenia. Po zapisaniu nie będzie 

można zmienić treści sondażu. Sondaż z nowymi pytaniami trzeba tworzyć od nowa. Dlatego też zaleca się 

najpierw przygotować tekst sondażu w edytorze tekstu lub tablicy kalkulacyjnej a dopiero następnie 

wprowadzać tekst do programu. Przy tworzeniu nowego wywiadu telefonicznego wspomaganego 

komputerowo i głosowania elektronicznego obowiązują te same zasady.  
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Podmodul 3.2. Budowa relacji z użytkownikami końcowymi 

Podmoduł zawiera cztery przykłady listów do potencjalnych użytkowników projektu.   
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Podmoduł 3.4. Werbalizacja i ewaluacja oczekiwań klientów 

Celem tego podmodułu jest przełożenie wyników badań rynkowych na sugestie decyzji z zakresu 

kształtowania projektu i produktu B+R.  W ramach tego postępowania dokonuje się grupowania i wyceny 

oczekiwań przedsiębiorców oraz przygotowuje sugestie z zakresu: 1. Rozwiązania problemów związanych 

ze stosowanymi technologiami, 2. Przygotowania przeglądu dostępnych technologii 3.Dostarczenia usług 

laboratoryjnych, 4.Zatrudnienia studentów na stażu, 5.Przygotowania rozwiązań w zakresie zarządzania 

firmą, 6. Przygotowania szkoleń. Wszystkie opisy można zapisać i modyfikować.  
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Podmoduł 3.4. Przykłady eksploracji rynku badawczego 

Podmoduł ten podaje przykłady eksploracji rynku badawczego. W interfejsie podana jest lista przykładów, 

które można rozwinąć  w opisy.  
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Opisy przykładów eksploracji  
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Podmoduł 3.5. Planowanie eksploracji rynku 

 

Podmoduł ten umożliwia sformułowanie planu badania rynku przy wykorzystaniu wyników badań 

rynkowych zrealizowanych przy wykorzystaniu narzędzi i przykładów z poprzednich podmodułów. 

Wszystkie opisy można zapisać i modyfikować.   
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Moduł 4. Idealizacja  

 

Kto korzysta z tego modułu: każdy zaangażowany w kreowanie nowych projektów.   

 

Celem modułu jest budowa dużej liczby pomysłów badawczych, z których będzie można wybrać 

najbardziej obiecujący z punktu widzenia realizowanych celów badawczych. 

 

Wchodząc w menu modułu 4 otwiera się 5 podmodułów (od 4.1. do 4.5.). Ich nazwy wyświetlają się po 

kliknięciu na numery od 4.1. do 4.5.  
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Interfejs modułu 4. 
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Podmoduł 4.1. Networking  

Podomoduł ten umożliwia zainicjowanie i poprowadzenie kontaktów networkingowych z innymi badaczami 

czy przedsiębiorcami. W programie działa to głównie poprzez dodawanie postów z propozycjami i 

komentarzami i odpowiadanie na nie.  
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Wymiana wypowiedzi w networkingu  
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Podmoduł 4.2.  Formułowanie pomysłów  

Podmoduł ten służy jako narzędzie ułatwiające formułowanie i konkretyzowanie dużej liczby pomysłów na 

projekty. Pomysły zapisuje się i każdy uczestnik projektu może dodawać nowy pomysł wraz ze skrótowym 

opisem. 
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Podmoduł 4.3. Szacowanie ważności pomysłów  

Szacowanie ważności pomysłów polega na nadaniu ocen użytkownika (punktów) wcześniej zgłoszonym 

pomysłom w sposób niewidoczny dla innych i niezależny. Podmoduł ten pozwala zobiektywizować kryteria 

oceny pomysłów.  
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Wstawianie ocen  

 
Oprócz ocen liczbowych użytkownicy mogą wpisywac komentarze  
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Gotowa ocena 2 pomysłów  
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Podmoduł 4.4. Porządkowanie pomysłów / listy rankingowe 

 

W podmodule 4.4. można uporządkować pomysły według oceny, częstości oceny, daty dodania oceny i 

alfabetycznie. System podaje gotowe wyniki oceny.   
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Podmoduł 4.5. Zatwierdzenie koncepcji badawczej 

Za pomocą podmodułu decydent albo ciało decyzyjne podejmuje decyzję o zatwierdzeniu pomysłu  

do dalszej pracy, jego odrzuceniu lub przeniesieniu do archiwum.  
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Moduł 5. Projektowanie produktu B+R i oferty badawczej 

 

 

Kto korzysta z tego modułu: każdy zaangażowany w kreowanie nowych projektów.   

 

Celem modułu jest określenie produktu badawczo-rozwojowego, którego opracowanie i udane wdrożenie 

byłoby w stanie przynieść konkretne korzyści rozwojowe zarówno dla biznesu jak i dla nauki. 

 

Wchodząc w menu modułu 5 otwierają się 4 podmoduły (od 5.1. do 5.4.). Ich nazwy wyświetlają się po 

kliknięciu na numery od 5.1. do 5.4.  
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Interfejs modułu 5.  
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Podmoduł 5.1. Budowa uzasadnienia biznesowego produktu 

Uzasadnienie biznesowe produktu B+R wskazuje na celowość prowadzenia projektu B+R. Interfejs 

podmodułu 5.1 pokazuje przykłady formułowania uzasadnień biznesowych.  W dalszej części zawarte są 

pola tekstowe do zapisywania własnych treści wraz z pytaniami pomocniczymi. Nie trzeba wypełniać 

wszystkich pytań.  
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Podmoduł 5.2. Konkretyzacja produktu B+R 

Podmodul zawiera pola tekstowe precyzujące jak ma wyglądać i działa rozwiązanie. Można je zapisywać i 

modyfikować oraz pobierać w PDF.  
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Podmoduł 5.3. Koncepcja wdrożenia produktu B+R 

Celem tego podmodułu jest opracowanie koncepcji wdrożenia produktu B+R. Podmoduł zawiera pola 

tekstowe precyzujące jak mają wyglądać działania wdrożeniowe produktu B+R na rynku badawczym.  

Można je zapisywać i modyfikować oraz pobierać w PDF.  
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Podmoduł 5.4. Oferta badawcza 

Celem modułu jest sformułowanie oferty badawczej jednostki naukowej dla sfery gospodarki. Ofertę 

formułujemy poprzez zapisywanie pól tekstowych, ich modyfikację i pobór w postaci PDF.  
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Moduł 6. Architektura projektu 

 

 

Kto korzysta z tego modułu: projektanci i planiści zaangażowani w kreowanie nowych projektów.   

 

Celem modułu jest napisanie gotowego projektu.  

 

Wchodząc w menu modułu 6 otwierają się 4 podmoduły (od 6.1. do 6.4.). Ich nazwy wyświetlają się po 

kliknięciu na numery od 6.1. do 6.4.  
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Interfejs modułu 6.  
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Podmoduł 6.1. Opis projektu  

Na początku podmodułu 6.1. zawarto 5 wzorów formularzy aplikacji projektowych pochodzących z różnych 

źródeł w formacie dokumentu. W przypadku otwarcia konkursów na te typy projektów, będzie je można 

wypełniać na stronach poszczególnych instytucji ogłaszających konkursy w html.    
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Podmoduł 6.1. zawiera pola tekstowe, które można wykorzystać  do opisu własnego projektu  

komercyjnego lub finansowanego z źródeł publicznych. Układ opisy jest typowy i powtarzalny w 

większości typów projektów.  
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Podmoduł 6.2. Networking i wewnętrzna ocena projektu 

Podmoduł służy do pozyskiwania opinii, komentarzy i propozycji zmian w projekcie roboczym. Użytkownik 

kieruje zaproszenie do jednej lub kilku osób z prośbą o wypowiedź, komentarz lub propozycje zmian. Nowe 

komentarze pojawiają się po prawej stronie poszczególnych części projektu.  
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Podmoduł 6.3. Upgrade projektu, końcowa ocena i zatwierdzenie  

Celem podmodułu jest umożliwienie edytorowi projektu uwzględnienie zgłoszonych propozycji do 

sporządzenia wersji końcowej projektu. Użytkownik czyta komentarze i propozycje zamieszczone w 

poszczególnych częściach opisu i je uwzględnia lub nie.  
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Końcowa redakcja stosownie do uwag i komentarzy  
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Podmoduł 6.4. Wizualizacja i prezentacja wyników badań 

Podmoduł 6.4. zawiera opis wymagań dobrej prezentacji wyników badań oraz przykłady prezentacji w 

formie broszurowej, elektronicznej i video. Aby otworzyć poszczególne przykłady wchodzimy na foldery 

plików lub włączniki filmów i je uruchamiamy.  
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A tutaj pokazano włączniki  
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Moduł 7. Ochrona IP 

 

Kto korzysta z tego modułu: kierownictwo jednostki i autorzy i twórcy własności intelektualnej powstałem 

w wyniku projektu.   

 

Kiedy? Wtedy gdy jasne staje się jakie będą rezultaty projektu w zakresie własności intelektualnej.  

Celem modułu jest zapewnienie korzyści z eksploatacji praw własności intelektualnej dla jednostki i 

autorów.   

 

Wchodząc w menu modułu 7 otwierają się 4 podmoduły (od 7.1. do 7.4.). Ich nazwy wyświetlają się po 

kliknięciu na numery od 7.1. do 7.4. 
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Interfejs modułu 7.  

 

 
 

 

 



  

 

 

 

 
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

67 

 

 

Podmoduł 7.1. Rozwiązania przykładowe  
20 przykładów zastosowanych strategii ochrony własności intelektualnej, na stronie interfejsu podmodułu 

7.1. jest ich lista, którą rozwijamy poprzez kliknięcie w nazwy poszczególnych strategii.  

Układ opisu strategii ochrony IP 
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Przykładowy opis strategii  
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Podmoduł 7.2. Wspomaganie dopasowania ochrony do produktów 

Celem podmodułu jest dopasowanie sposobu ochrony do specyfiki wytworzonych produktów B+R. 

Użytkownik odpowiada na pytania konkretyzujące sposób ochrony wytworów projektu w zakresie własności 

intelektualnej. Po wypełnieniu formularza można go zapisywać i modyfikować.  
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Podmoduł 7.3. Analiza ryzyka  

Podmoduł zawiera przykład analizy ryzyka IP i instrukcję jak samodzielnie przeprowadzić analizę.  

 
 

Podmoduł zawiera pola tekstowe do tworzenia własnej strategii ochrony IP. Strategię można zapisywać i 

modyfikować. 
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Podmoduł 7.4. Strategia ochrony  

W podmodule 7.4. zawarto pola tekstowe do wypełnienia w celu sformułowania strategii ochrony własności 

intelektualnej jednostki badawczo-rozwojowej. W opisie podmodułu zawarto również sugestie skorzystania 

z wolno dostępnego w Internecie oprogramowania ip-hermes, wspomagające podejmowanie decyzji w 

zakresie budowy strategii ochrony własności intelektualnej.   

 


